Крім цього, міліцію заздалегідь мали ін-

формування про всі спектаклі, вистави та концерти, що мали проводитися в місті [14, 155]. Органи громадського самоврядування були й ініціаторами масових акцій. Так, за постановою комітету, 18 квітня (1 травня за новим стилем) в Житомирі проведено демонстрацію, присвячену дню трудящих та встановленню демократії в державі [14, 85, 105]. Також суттєвою проблемою, на думку комітету, було поширення таємного винокуріння в губернії, тому він закликав населення боротися з пияцтвом [12, 40; 14, 12зв.].